■日時   2/17（月）

    ■会場   広島医師会館 ２階講堂
（広島市西区観音本町１丁目１−１）

-----------------------------------------------------------------

医療安全・院内感染対策研修会 参加申込書

広島市医師会臨床検査センター（ FAX：０８２-２４４-０４０３ ）藤井珠行き

平成 26 年

平成 26 年 1 月吉日

研修会のご案内

プログラム

医療安全・院内感染対策研修会

【司 会】広島市医師会臨床検査センター  副担当理事 谷本 雅伯 先生

主催：広島市医師会臨床検査センター

謹啓 先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご

高配を賜り、御礼申し上げます。

このたび、下記の要項にて研修会を開催することとなりました。

平成 19 年の改正医療法に義務付けられた医療安全・院内感染対策研修に関連しメディカルスタッフの

皆様が受講頂ける内容となっております。

つきましては、ご多忙中とは存じますがご出席賜りますよう、何卒よろしくお願い致します。

謹白

医療安全 「ちょっと気になる医療訴訟」
－医療安全の視点から－
講師 広島大学 保健管理センター

准教授  日山 亨 先生

「感染対策で一番重要なこと」
－医療現場からの Q&A－
講師  広島大学病院

感染管理認定看護師 益田 佳子 先生

院内感染

開会19：00
閉会 20：30 予定

日本医師会生涯教育講座認定申請 1.5単位

（コード ７．８．１１)

医療機関名

代表者名

※駐車場が手狭なため、公共交通機関をご利用ください。

ﾒﾃﾞｨｶﾙｽﾀｯﾌ

名

医師

名

「みんなで考える医療の

リスクマネジメント」に続

く日山亨先生の医療訴

訟シリーズ第二弾で

す。

★ 注目 ★